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Ejani në orët tona të konsultimit ose lini një takim me telefon, email 
ose personalisht. Presim me padurim të takohemi.

Kontakti
Kommunales Integrationsmanagement
Tel.: 0241 432-56640
integration_kim@mail.aachen.de

Vendndodhja kryesore:
Verwaltungsgebäude  
Hackländerstraße 1 
52064 Aachen
Kati 1, Zyra 113-119

Oraret tona të punës mund t‘i gjeni në faqen tonë të internetit  
www.aachen.de/kimac

Arritja
Stacioni: Hauptbahnhof Stacioni: Aachen Rothe Erde

Orari i punës    
dhe kontakti

Gefördert durch:

2. Vendndodhja
Aachen Arkaden
Trierer Straße 1
52078 Aachen 
Kati 1, Zyra B 101, B 105, B 106

www.aachen.de/kimac
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Ne jemi Menaxhimi Komunal i Integrimit (KIM). Ne 
jemi pranë jush nëse keni ndonjë pyetje në lidhje me 
integrimin dhe pjesëmarrjen.

Që nga momenti kur hyni në vend e deri sa të bëheni shtetas, duhet të 
kryeni shumë detyra. Ne jemi të lumtur t'ju ndihmojmë me këtë.

Oferta jonë u drejtohet të gjithë njerëzve me histori migrimi ose 
refugjatësh që jetojnë në Aachen.

Kemi kënaqësinë t'ju mbështesim për një periudhë më të gjatë kohore.

Ne punojmë me autoritete të ndryshme, qendra kës-
hillimi dhe institucione dhe ju këshillojmë për temat e 
mëposhtme, ndër të tjera:

� Qëndrimi
� Trajnimi dhe puna
� Edukimi dhe gjuha
� Shëndeti
� Banimi
� Integrimi social

Nëse keni nevojë për një përkthyes për bisedën tonë, ju lutemi na njoftoni 
paraprakisht.

Mirë se vini      
në Aachen

Oferta jonë    
e këshillimit


